総務常任委員会会議録

1 日 時 開会 令和 5年 9月 8日 14：30

閉会 令和 5年 9月 8日 14：45

2 場 所 委員会室

3 出 席 委 員 下重義人、吉村守広、藤田一男、吉田克則、青砥與藏、菊地哲也、鈴木孝則

4 欠 席 委 員 なし

5 出席要求者 なし

6 職務出席者 事務局長

7 付 議 事 件 第 1 閉会中の継続調査について

第 2 その他

8 議事の経過

吉村副委員長開会

下重委員長あいさつ

第 1 閉会中の継続調査について

委員長：11 月に総務・経済合同の行政視察研修を予定しており、総務の内容では、徳島県神

山町の視察となる。経済は上勝町になる。報告書は、神山町の視察内容のみになる。

吉田克則委員：総務と合同での視察なので、報告書は全ての内容になるのではないか。

 閉会中の継続調査は行わないが、視察は行うということなので認識の再確認をしたい。

委員長：所管事務調査ではないので、研修報告になる。

藤田委員：総務は総務の担当分だけの報告をすればよいと思う。

委員長：経済の委員長とは、それぞれ別々の報告書ということで話をしているが、両方提出し

た方がよいのであればそのようにするが。

吉田克則委員：昨年の議運と広報合同の視察では、全ての視察内容の報告書の提出をした。

 町民に対しても、研修したことの報告になる。

委員長：はじめに決定したとおりとする。上勝町の視察報告については、委員の判断に任せる。

藤田委員：視察以外に、今回は閉会中の継続調査は行わないということか確認する。

委員長：実施しないとするが、各委員から意見あるか。

（意見なし）

委員長：その他なければこれで終了する。

副委員長による閉会

塙町議会委員会条例第 27条の規定により署名する。

 令和  年  月  日

          総務常任委員長

議 長

確認印